[image: ]ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛИКОВСКОГО РАЙОНА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЭЛĔК РАЙОНĔ
ЭЛĔК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022 № 84
с. Аликово

ЙЫШĂНУ

                        15.09.2022 № 84
Элĕк сали

О внесении изменений в постановление администрации Аликовского сельского поселения  № 260 от 01.12.2016 г. «Об утверждении  административного регламента администрации Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  по предоставлению  муниципальной услуги  «Выдача  разрешений на строительство, реконструкцию объектов  капитального строительства»

В целях приведения  в соответствие  с изменениями федерального законодательства постановление администрации Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  № 260 от 01.12.2016 г.  «Об утверждении административного  регламента администрации Аликовского сельского поселения  Аликовского района  Чувашской Республики по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»,  администрация Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашкой Республики  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  № 260 от 01.12.2016 г.  «Об утверждении административного  регламента администрации Аликовского сельского поселения  Аликовского района  Чувашской Республики по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:
1.1. Приложение № 6 к административному регламенту  изложить в следующей редакции:

                                                                                                                  Приложение № 6
                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                  Аликовского  сельского поселения
                                                                            от 01.12.2016 г. № 260

Разрешение на строительство

	[bookmark: sub_1010]Раздел 1. Реквизиты разрешения на строительство

	[bookmark: sub_1011]1.1. Дата разрешения на строительство 2:

	[bookmark: sub_1012]1.2. Номер разрешения на строительство 3:

	[bookmark: sub_1013]1.3. Наименование органа (организации) 4:

	[bookmark: sub_1014]1.4. Срок действия настоящего разрешения 5:

	[bookmark: sub_1015]1.5. Дата внесения изменений или исправлений 6:

	[bookmark: sub_1020]Раздел 2. Информация о застройщике

	[bookmark: sub_1021]2.1. Сведения о физическом лице или индивидуальном предпринимателе

	[bookmark: sub_211]2.1.1. Фамилия:

	[bookmark: sub_212]2.1.2. Имя:

	[bookmark: sub_213]2.1.3. Отчество 7:

	[bookmark: sub_214]2.1.4. ИНН:

	[bookmark: sub_215]2.1.5. ОГРНИП 8:

	[bookmark: sub_1022]2.2. Сведения о юридическом лице

	[bookmark: sub_221]2.2.1. Полное наименование 9:

	[bookmark: sub_222]2.2.2. ИНН:

	[bookmark: sub_223]2.2.3. ОГРН:

	[bookmark: sub_1030]Раздел 3. Информация об объекте капитального строительства

	[bookmark: sub_1031]3.1. Наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии с проектной документацией:

	[bookmark: sub_1032]3.2. Вид выполняемых работ в отношении объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией 10:

	[bookmark: sub_1033]3.3. Адрес (местоположение) объекта капитального строительства 11

	[bookmark: sub_331]3.3.1. Субъект Российской Федерации:

	[bookmark: sub_332]3.3.2. Муниципальный район, муниципальный округ, городской округ или внутригородская территория (для городов федерального значения) в составе субъекта Российской Федерации, федеральная территория:

	[bookmark: sub_333]3.3.3. Городское или сельское поселение в составе муниципального района (для муниципального района) или внутригородского района городского округа (за исключением зданий, строений, сооружений, расположенных на федеральных территориях):

	[bookmark: sub_334]3.3.4. Тип и наименование населенного пункта:

	[bookmark: sub_335]3.3.5. Наименование элемента планировочной структуры:

	[bookmark: sub_336]3.3.6. Наименование элемента улично-дорожной сети:

	[bookmark: sub_337]3.3.7. Тип и номер здания (сооружения):

	[bookmark: sub_1040]Раздел 4. Информация о земельном участке

	[bookmark: sub_1041]4.1. Кадастровый номер земельного участка (земельных участков), в границах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства 12:

	[bookmark: sub_1042]4.2. Площадь земельного участка (земельных участков), в границах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства 13:

	[bookmark: sub_1043]4.3. Сведения о градостроительном плане земельного участка 14

	[bookmark: sub_431]4.3.Х.1. Дата:

	[bookmark: sub_432]4.З.Х.2. Номер:

	[bookmark: sub_433]4.3.Х.З. Наименование органа, выдавшего градостроительный план земельного участка:

	[bookmark: sub_1044]4.4. Условный номер земельного участка (земельных участков) на утвержденной схеме расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (при необходимости) 15:

	[bookmark: sub_1045]4.5. Сведения о схеме расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 16

	[bookmark: sub_451]4.5.1. Дата решения:

	[bookmark: sub_452]4.5.2. Номер решения:

	[bookmark: sub_453]4.5.3. Наименовании организации, уполномоченного органа или лица, принявшего решение об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков:

	[bookmark: sub_1046]4.6. Информация о документации по планировке территории

	[bookmark: sub_461]4.6.1. Сведения о проекте планировки территории 17

	[bookmark: sub_611]4.6.1 .X. 1. Дата решения:

	[bookmark: sub_612]4.6.1.Х.2. Номер решения:

	[bookmark: sub_613]4.6.1.Х.З. Наименование организации, уполномоченного органа или лица, принявшего решение об утверждении проекта планировки территории:

	[bookmark: sub_462]4.6.2. Сведения о проекте межевания территории 18

	[bookmark: sub_621]4.6.2.Х. 1. Дата решения:

	[bookmark: sub_622]4.6.2.Х.2. Номер решения:

	[bookmark: sub_623]4.6.2.Х.З. Наименовании организации, уполномоченного органа или лица, принявшего решение об утверждении проекта межевания территории:

	[bookmark: sub_1050]Раздел 5. Сведения о проектной документации, типовом архитектурном решении 19

	[bookmark: sub_1051]5.1. Сведения о разработчике - индивидуальном предпринимателе 20

	[bookmark: sub_511]5.1.1. Фамилия:

	[bookmark: sub_512]5.1.2. Имя:

	[bookmark: sub_513]5.1.3. Отчество 21:

	[bookmark: sub_514]5.1.4. ИНН:

	[bookmark: sub_515]5.1.5. ОГРНИП:

	[bookmark: sub_1052]5.2. Сведения о разработчике - юридическом лице

	[bookmark: sub_521]5.2.1. Полное наименование 22:

	[bookmark: sub_522]5.2.2. ИНН:

	[bookmark: sub_523]5.2.3. ОГРН:

	[bookmark: sub_1053]5.3. Дата утверждения (при наличии) 23:

	[bookmark: sub_1054]5.4. Номер (при наличии) 24:

	[bookmark: sub_1055]5.5. Типовое архитектурное решение объекта капитального строительства, утвержденное для исторического поселения (при наличии) 25

	[bookmark: sub_551]5.5.1. Дата:

	[bookmark: sub_552]5.5.2. Номер:

	[bookmark: sub_553]5.5.3. Наименование документа:

	[bookmark: sub_554]5.5.4. Наименование уполномоченного органа, принявшего решение об утверждении типового архитектурного решения:

	[bookmark: sub_1060]Раздел 6. Информация о результатах экспертизы проектной документации и государственной экологической экспертизы

	[bookmark: sub_1061]6.1. Сведения об экспертизе проектной документации 26

	[bookmark: sub_61]6.1 .X. 1. Дата утверждения:

	[bookmark: sub_62]6.1.Х.2. Номер:

	[bookmark: sub_63]6.1.Х.З. Наименование органа или организации, выдавшей положительное заключение экспертизы проектной документации:

	[bookmark: sub_1062]6.2. Сведения о государственной экологической экспертизе 27

	[bookmark: sub_21]6.2.Х. 1. Дата утверждения:

	[bookmark: sub_22]6.2.Х.2. Номер:

	[bookmark: sub_23]6.2.Х.З. Наименование органа, утвердившего положительное заключение государственной экологической экспертизы:

	[bookmark: sub_1063]6.3. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации 28

	[bookmark: sub_631]6.3.1. Дата:

	[bookmark: sub_632]6.3.2. Номер:

	[bookmark: sub_633]6.3.3. Сведения о лице, утвердившем указанное подтверждение 29:

	[bookmark: sub_1064]6.4. Подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации 30

	[bookmark: sub_641]6.4.1. Дата:

	[bookmark: sub_642]6.4.2. Номер:

	[bookmark: sub_643]6.4.3. Наименование органа исполнительной власти или организации, проводившей оценку соответствия:

	[bookmark: sub_1070]Раздел 7. Проектные характеристики объекта капитального строительства 31

	[bookmark: sub_7]7.Х. Наименование объекта капитального строительства, предусмотренного проектной документацией 32:

	[bookmark: sub_71]7.Х. 1. Вид объекта капитального строительства 33:

	[bookmark: sub_72]7.Х.2. Назначение объекта 34:

	[bookmark: sub_73]7.Х.З. Кадастровый номер реконструируемого объекта капитального строительства 35:

	[bookmark: sub_74]7.Х.4. Площадь застройки (кв.м) 36:

	[bookmark: sub_741]7.Х.4.1. Площадь застройки части объекта капитального строительства (кв.м) 37:

	[bookmark: sub_75]7.Х.5. Площадь (кв.м) 38:

	[bookmark: sub_751]7.Х.5.1. Площадь части объекта капитального строительства (кв.м) 39:

	[bookmark: sub_76]7.Х.6. Площадь нежилых помещений (кв.м):

	[bookmark: sub_77]7.Х.7. Площадь жилых помещений (кв.м):

	[bookmark: sub_78]7.Х.8. Количество помещений (штук):

	[bookmark: sub_79]7.Х.9. Количество нежилых помещений (штук):

	[bookmark: sub_710]7.Х.10. Количество жилых помещений (штук):

	[bookmark: sub_711]7.Х.11. в том числе квартир (штук):

	[bookmark: sub_712]7.Х.12. Количество машино-мест (штук):

	[bookmark: sub_713]7.Х.13. Количество этажей:

	[bookmark: sub_714]7.Х.14. в том числе, количество подземных этажей:

	[bookmark: sub_715]7.Х. 15. Вместимость (человек):

	[bookmark: sub_716]7.Х. 16. Высота (м):

	[bookmark: sub_717]7.Х. 17. Иные показатели 40:

	[bookmark: sub_1080]Раздел 8. Проектные характеристики линейного объекта 41

	[bookmark: sub_8]8.Х. Наименование линейного объекта, предусмотренного проектной документацией 42:

	[bookmark: sub_81]8.Х.1. Кадастровый номер реконструируемого линейного объекта:

	[bookmark: sub_82]8.Х.2. Протяженность (м) 43:

	[bookmark: sub_821]8.Х.2.1. Протяженность участка или части линейного объекта (м) 44:

	[bookmark: sub_83]8.Х.З. Категория (класс):

	[bookmark: sub_84]8.Х.4. Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения):

	[bookmark: sub_85]8.Х.5. Тип (кабельная линия электропередачи, воздушная линия электропередачи, кабельно-воздушная линия электропередачи), уровень напряжения линий электропередачи:

	[bookmark: sub_86]8.Х.6. Иные показатели 45:

	должность уполномоченного лица органа(организации), осуществляющего выдачу разрешения на строительство
	подпись
	инициалы, фамилия

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Аликовского
сельского поселения                                                                         В.В. Алексеев
image1.png